Протокол № 1

Заседание комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ № 14

от 29.08.2021 г.

Присутствовали: Хисматуллина Л.Н., Калинина В.И., Иванова

А.В., Александрова Н.Н.

Приглашенные: Байбулатова О.А.

Повестка дня:

1. Выборы председателя комиссии, секретаря.

2. Утверждение плана работы комиссии на 2021-2022 год.

3. Платные образовательные услуги. Изменение Ценовой политики с

2021года.

4. Рассмотрение обращений участников образовательного процесса,

граждан, контрольно-надзорных органов по вопросам нарушений

коррупционного характера.

     В начале заседания слушали председателя первичной профсоюзной

организации Хисматуллину Л.Н., которая высказала мнение о необходимости

выбора председателя и секретаря комиссии. Предложила председателем

оставить Калинину В.И., секретарем избрать Иванову А.В.

 Голосовали: «За» – 4 чел., «против» – 0., «воздержались» – 0.

   По второму вопросу слушали  воспитателя  Александрову Н.Н.  Она

предложила ознакомиться с проектом плана работы комиссии по

противодействию коррупции на 2021-2022 учебный год. Обсудить его

положения и утвердить. Вопросов, по запланированным мероприятиям у

присутствующих не возникло. Председатель Калинина В.И. предложила

принять составленный проект плана по противодействию коррупции

на 2021-2022 учебный год.

По третьему вопросу слушали  Байбулатову О.А., которая  представила

приказ управления образования о повышении цены за группу присмотра и

ухода, показала утвержденный начальником образования И.А.Ризвановым и

согласованным  в Министерстве экономики прайс на дополнительные

платные услуги с учетом повышения цен не более 4% в год.

Члены комиссии проверили сайт образовательного учреждения на

правильность и своевременность  размещения информации по новому

прейскуранту цен.

По четвертому  вопросу  слушали  Калинину В.И.  Она рассказала о том,

что на 01.09.2021 года не было ни одного обращения участников

образовательного процесса, граждан, контрольно-надзорных органов по

фактам коррупционного проявления.

 Решение комиссии:

1. Избрать председателем комиссии Калинину В.И. , секретарем - Иванову

А.В.

2. Членам комиссии провести анализ численности детей в электронной

системе базы АИС «Электронный детский сад» со списочным составом

детей в группах. Срок – 05.09.2021 г.

3. Хисматуллиной Л.Н. проверить на сайте образовательной организации

сноску «Антикоррупция», « Платные образовательные услуги» срок

10.09.2021 г.

4.  Принять план  антикорупционной  работы на 2021 год. Предоставить его

на согласование руководителю ДОУ.

5. Проверить стенд по платным образовательным услугам на предмет

размещения нового прейскуранта цен. Срок до 05.09.2021. Ответсвенный

Калинина В.И.

Председатель :           Калинина В.И.